



FONDO PARA  
LA ATENCIÓN  
A LAS VÍCTIMAS  
DE ACCIDENTES  
DE TRÁNSITO

**GERENCIA DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL**

<b>ORDEN DE COMPRA</b>				<b>No. 06</b>	
EJERCICIO.....		<b>2020</b>		Proceso No: <b>LG-06/FONAT/2021</b>	
UNIDAD SOLICITANTE.....		<b>GERENCIA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS</b>		<b>"SUMINISTRO DE PAPELERIA Y ARTICULOS DE OFICINA PARA EL FONAT Y CONASEVI"</b>	
FECHA.....		<b>SAN SALVADOR, 12 DE MARZO DE 2021</b>			
<b>LIBRERÍA CERVANTES, S.A. DE C.V.</b>					
Solicito se entregue (n) el (los) producto/servicio que se detallan en la presente Orden de Compra a GERENCIA ADMINISTRACION Y FINANZAS - FONAT, Ubicada en 91 avenida norte y Paseo Francisco Campos #4713-A, colonia Escalón, San Salvador. Según detalle siguiente:					
CANTIDAD	ESPECIFICO	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCION	PRECIO UNITARIO (IVA INCLUIDO)	VALOR TOTAL
<b>1</b>	54107 54114	C/U	<b>SUMINISTRO DE PAPELERIA Y ARTICULOS DE OFICINA PARA EL FONAT Y CONASEVI, SEGÚN LISTADO AL REVERSO DE LA PRESENTE ORDEN DE COMPRA.</b>	\$453.43	<b>\$453.43</b>
<p><b>NOTA:</b> SOCIEDAD LIBRERÍA CERVANTES, S.A. DE C.V., DEBERA DE SUMINISTRAR LOS PRODUCTOS ADJUDICADOS DE CONFORMIDAD A SU OFERTA TECNICA Y ECONOMICA PRESENTADA.</p> <p><b>1)</b> LA SOCIEDAD LIBRERÍA CERVANTES, S.A. DE C.V., DEBERA DE ENTREGAR EL SUMINISTRO EN LAS OFICINAS DEL FONAT, UBICADA EN: 91 AVE. NORTE Y PASEO FRANCISCO CAMPOS, No. 4713-A, COLONIA ESCALON, SAN SALVADOR.</p> <p><b>2)</b> LA SOCIEDAD LIBRERÍA CERVANTES, S.A. DE C.V., DEBERÁ REALIZAR ENTREGAS PARCIALES, DE ACUERDO A LOS PEDIDOS SOLICITADOS POR EL ADMINISTRADOR DE LA ORDEN DE COMPRA.</p> <p><b>3)</b> SE DESIGNA COMO ADMINISTRADOR DE LA PRESENTE ORDEN DE COMPRA AL SEÑOR ABEL STANLEY FLORES LIMA, QUIEN SE DESEMPEÑA COMO ENCARGADO DE ACTIVO FIJO, TRANSPORTE Y SUMINISTRO EN EL FONAT, A FIN DE DARLE CUMPLIMIENTO AL ARTICULO 82 Bis DE LA LACAP.</p> <p><b>4)</b> LA SOCIEDAD LIBRERÍA CERVANTES, S.A. DE C.V., DEBERÁ DE PRESENTAR GARANTIA DE CUMPLIMIENTO DE CONTRATO, DE CONFORMIDAD A LO ESTIPULADO EN EL ARTÍCULO 35 DE LA LACAP., DENTRO DEL PLAZO DE 10 DIAS HABILES POSTERIORES A LA FIRMA DE LA PRESENTE ORDEN DE COMPRA.</p> <p><b>5)</b> FORMA DE PAGO: CREDITO A 30 DIAS</p> <p><b>6)</b> EL FONAT SE RESERVA EL DERECHO DE NO ACEPTAR PRODUCTOS EN MAL ESTADO O DETERIORADOS.</p> <p><b>7)</b> LA FACTURA DEBERA DE SER DE CONSUMIDOR FINAL A NOMBRE DEL: <b>FONDO PARA LA ATENCION A LAS VICTIMAS DE ACCIDENTES DE TRANSITO</b></p>					
<b>SON:</b>				<b>****CUATROCIENTOS CINCUENTA Y TRES CON 43/100 DOLARES****</b>	
				<b>\$453.43</b>	
<b>OBSERVACION:</b>					
 <b>LICDA. MARIA PAOLA BARDI DE ACOSTA</b> DIRECTORA EJECUTIVA DEL FONAT			 <b>LIBRERÍA CERVANTES, S.A. DE C.V.</b> SUMINISTRANTE		
			 <b>LIBRERIA CERVANTES, S.A. DE C.V.</b> 33 CALLE PTE. # 208 COL. LAYCO SAN SALV. TEL: 2226-4947 FAX: 2226-4947		

ORDEN DE COMPRA						No. 06		
LIBRERÍA CERVANTES, S.A. DE C.V.								
FONAT								
ITEM	CANTIDAD		PRODUCTO	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL		
MATERIALES DE OFICINA								
8	10	54114	Bolígrafo azul punto fino 0.7 mm con antideslizante, marca: PILOT	Caja de 12 unidades	\$2.04	\$20.40		
9	10	54114	Bolígrafo negro punto fino 0.7 mm con antideslizante, marca: PILOT	Caja de 12 unidades	\$2.04	\$20.40		
10	10	54114	Borrador de escobilla para lapicero, marca: FABEL CASTELL	Unidad	\$0.98	\$9.80		
11	24	54114	Cintas adhesivas de 2" x 100 yardas, marca: PRINT TAPE	Rollo	\$0.68	\$16.32		
12	8	54114	Cinta adhesiva de 3/4" x 33 yardas transparente, marca: PRINT TAPE	Rollo	\$0.19	\$1.52		
13	12	54114	Binder clip de 51 mm, marca: ARTESCO	Caja de 12 unidades	\$1.68	\$20.16		
14	6	54114	Binder clip de 1 5/8" 41 mm, marca: STUDMARK	Caja de 12 unidades	\$1.56	\$9.36		
15	12	54114	Corrector liquido tipo lápiz, marca: FAST	Unidad	\$0.25	\$3.00		
17	10	54114	Grapas metálicas, marca: CONQUISTADOR	Caja de 5,000 unidades	\$0.54	\$5.40		
19	10	54114	Pegamento en barra de 20 gramos, marca: KORES	Unidad	\$0.70	\$7.00		
21	48	54114	Marcador Fluorescentes (24 amarillo y 24 verde), marca: ARTESCO	Unidad	\$0.27	\$12.96		
22	20	54114	Plumón permanente (10 azul y 10 rojo), marca: FABIK	Unidad	\$0.22	\$4.40		
24	24	54114	Notas adhesivas de 3x3 pulgadas variedad de colores, marca: STICK 'N	Paquete de 5 unidades	\$2.10	\$50.40		
25	12	54114	Sacagrapas, marca: CONQUISTADOR	Unidad	\$0.26	\$3.12		
26	60	54114	Fastener plastificados para folder manila, marca: FAST	Caja de 50 unidades	\$1.15	\$69.00		
31	3	54114	Perforador de 2 orificios industrial capacidad de 40 a 50 hojas, marca: ARTESCO	Unidad	\$14.80	\$44.40		
						<b>SUB TOTAL.....</b>		<b>\$297.64</b>
PRODUCTOS QUIMICOS								
33	12	54107	Tinta para almohadilla azul 24 ml, marca: ARTESCO	Unidad	\$0.45	\$5.40		
						<b>SUB TOTAL.....</b>		<b>\$5.40</b>
						<b>TOTAL.....</b>		<b>\$303.04</b>
CONASEVI								
MATERIALES DE OFICINA								
5	5	54114	Bolígrafo azul punto fino 0.7 mm con antideslizante, marca: PILOT	Caja de 12 unidades	\$2.04	\$10.20		
6	5	54114	Bolígrafo negro punto fino 0.7 mm con antideslizante, marca: PILOT	Caja de 12 unidades	\$2.04	\$10.20		
7	10	54114	Borrador de escobilla para lapicero, marca: FABER CASTELL	Unidad	\$0.98	\$9.80		
8	36	54114	Cintas adhesivas de 2" x 100 yardas, marca PRINT TAPE	Rollo	\$0.68	\$24.48		
10	5	54114	Pegamento en barra de 20 gramos, marca KORES	Unidad	\$0.70	\$3.50		
12	15	54114	Plumón para pizarra (5 Azules, 5 negros, 5 rojos), marca FABIK	Unidad	\$0.26	\$3.90		
13	10	54114	Plumón permanente (5 azul y 5 rojo), marca FABIK	Unidad	\$0.22	\$2.20		
14	5	54114	Notas adhesivas de 3x3 pulgadas, marca SITCK 'N	Paquete de 5 unidades	\$2.10	\$10.50		
15	4	54114	Regla transparente de 30 cm, marca: BOLIK	Unidad	\$0.08	\$0.32		
16	8	54114	Sacagrapas, marca: CONQUISTADOR	Unidad	\$0.26	\$2.08		
17	3	54114	Tijeras metalica de 7", marca: CONQUISTADOR	Unidad	\$0.39	\$1.17		
20	6	54114	Binder clip 51 mm, marca: ARTESCO	Caja de 12 unidades	\$1.68	\$10.08		
21	6	54114	Binder clip 41 mm, marca: STUDMARK	Caja de 12 unidades	\$1.56	\$9.36		
22	20	54114	Fastener plastificados para folder manila, marca: FAST	Caja de 50 unidades	\$1.15	\$23.00		
23	2	54114	Perforador de 2 orificios industrial capacidad de 40 a 50 hojas, marca: ARTESCO	Unidad	\$14.80	\$29.60		
						<b>SUB TOTAL.....</b>		<b>\$150.39</b>
						<b>TOTAL.....</b>		<b>\$150.39</b>
						<b>TOTAL (FONAT + CONASEVI).....</b>		<b>\$453.43</b>